

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

MÊS/ANO DA COMPRA: 9/2022

Órgão Requisitante CAMARA MUNICIPAL	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado nas atividades da Câmara de Vereadores de Nova Ramada.	
Fornecedor CENTENÁRIA DIST.MAT.ESCR.ESC.LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 93.791.143/0001-40
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Papel ofício A4 branco, pacote com 500 folhas -	PAC 22,80 20,0000 456,00
Total da Compra 456,00	
Objeto da Compra Aquisição emergencial de 01 roteador e 02 switch para serem instalados junto a Câmara Municipal de Vereadores	
Fornecedor ROGES ADORIAN	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 32.320.766/0001-40
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Roteador velocidade wireless 300Mbps em 2.4GHz + 433 Mbps em 5GHz, com 3 antenas, sendo 2 antenas 2.4 GHz e 1 antena 6 GHz, com 01 porta Wan, 04 porta Lan, conexão Wileress, fonte de alimentação bivolt -	UN 215,00 1,0000 215,00
Switch 8 portas 10/100 Mbps com fonte alimentação bivolt -	UN 135,00 2,0000 270,00
Total da Compra 485,00	
Objeto da Compra Aquisição de uma impressora nova para ser utilizadas nas atividades da Câmara Municipal de Vereadores de Nova	
Fornecedor THOMI INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 47.236.428/0001-00
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Impressora multifuncional a jato de tinta com eco tank de 04 cores com as seguintes características mínimas: Tecnologia de impressão: Jato de tinta Heat-Free™ PrecisionCore® de 4 cores (CMYK); Resolução máxima de impressão: 4.800 x 1.200 dpi	UN 3.440,00 1,0000 3.440,00
Total da Compra 3.440,00	
Órgão Requisitante UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ 01.611.828/0001-49
Objeto da Compra Valor referente a inscrição nos Cursos presenciais "A instituição e funcionamento das ouvidorias em âmbito mu	
Fornecedor IGAM CORPORATIVO CURSOS E ASSESSORIA S/S LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 07.675.477/0001-16
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 1.040,00 1,0000 1.040,00
Total da Compra 1.040,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Regularização Fundiária Urbana - Módulo II: Estudo Objetivo	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 599,00 1,0000 599,00
Total da Compra 599,00	
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Conversão, julgamento de multas e termo de compromisso ambie	
Fornecedor DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 13.021.017/0001-77
Descrição do Produto	Unid. Preço Unitário Quantidade Valor Total
Inscrição -	UN 406,80 1,0000 406,80
Total da Compra 406,80	

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no 53º Encontro anual sobre orçamento e contabilidade pública, promovido pela DPM				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	199,00	1,0000	199,00
Total da Compra	199,00				

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
Objeto da Compra	Aquisição de 02 (duas) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha do Centro Administrativo.				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -		UN	130,00	2,0000	260,00
Total da Compra	260,00				

Objeto da Compra	REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	6,0000	555,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	6,0000	233,40
Total da Compra	788,40				

Objeto da Compra	Valor referente a inscrição no curso presencial "Regularização Fundiária Urbana - Módulo II: Estudo Objetivo				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -		UN	599,00	1,0000	599,00
Total da Compra	599,00				

Objeto da Compra	Aquisição de peças para o conserto do veículo Renault Fluence DYN20A, ano e modelo 2016, placas IXG 3312, pat				
Fornecedor	AUTO PEÇAS E TRANSPORTES GOTtert LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.515.028/0001-02		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Amortecedor traseiro -		UN	399,00	2,0000	798,00
Bucha do estabilizador -		UN	50,00	2,0000	100,00
Total da Compra	898,00				

Objeto da Compra	Prestação de serviços necessários para o conserto da impressora Laserjet Pro M 127 HP, patrimônio nº 6205 de				
Fornecedor	THOMI INFORMATICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	47.236.428/0001-00		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	230,00	1,0000	230,00
Total da Compra	230,00				

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49		
---------------------------	-----------------------	-------------	--------------------	--	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra Aquisição de peça para o conserto do veículo Renault Logan Expression ano 2017 modelo 2018, placas IYD 2987,				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Motor de ventilação interna -		UN	1.077,50	1,0000
Total da Compra	1.077,50			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	12,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	12,0000
Total da Compra	1.576,80			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no 53º Encontro anual sobre orçamento e contabilidade pública, promovido pela DPM				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	199,00	1,0000
Inscrição -		UN	199,00	1,0000
Total da Compra	398,00			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no VII Seminário AIAMU de Administração Tributária Municipal, promovido pela Asso				
Fornecedor	ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES-FISCAIS DA RECEITA MUNICIPAL	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	93.018.141/0001-12	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Inscrição -		UN	980,00	1,0000
Total da Compra	980,00			
Órgão Requiritante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição emergencial de lubrificantes para serem utilizados nas manutenções das máquinas pertencentes a esta				
Fornecedor	TRR LAMBARI COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	87.317.194/0001-31	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo 15w40 turbo, API CI4, elaborado com óleo lubrificante básico de primeiro refino, não podendo ser obtido através de processo de rerrefino e atenda a norma IATF 16949, balde de 20 litros -		BD	405,00	5,0000
Total da Compra	2.025,00			
Objeto da Compra Aquisição de bobinas térmicas para uso no relógio ponto RW Pointline Bioprox-C, de uso para o registro de pon				
Fornecedor	ARNOMAQUINAS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PAR	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	88.506.878/0001-44	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
BOBINA TERMICA 57 MM POR 360 METROS caixa com 4 unidades para uso no relógio ponto RW POINTLINE BIOPROX-C C/GUILHOTINA (S/PROGR—REF.		CX	156,00	1,0000
Total da Compra	156,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, licenciamento, de parq				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			
Objeto da Compra Valor referente à ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) de projeto, fiscalização, licenciamento, de ofic				
Fornecedor	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	92.695.790/0001-95	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) -		UN	88,78	1,0000
Total da Compra	88,78			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	15,0000
Prestação de serviços conserto motores de partida -		h	59,80	10,0000
Prestação de serviços conserto motores de partida -		h	59,80	10,0000
Prestação de serviços conserto de alternadores -		h	59,80	10,0000
Prestação de serviços conserto de alternadores -		h	59,80	10,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	50,0000
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	120,00	20,0000
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	120,00	10,0000
Total da Compra	9.324,50			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviços de solda mig -		h	110,00	30,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	110,00	40,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator john Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	105,00	200,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica em caminhões -		h	85,90	80,0000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	105,00	40,0000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	105,00	20,0000
Total da Compra	41.872,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais prestações de serviços de recapagens e vulcanizações de pneus de				
Fornecedor	VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA-EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	24.018.340/0001-08	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Recapagem a frio, pneu 1000x20 borrachudo -		UN	390,00	12,0000
Recapagem borrachudo a frio 295 80 22.5 -		UN	423,00	2,0000
Recapagem a quente, pneu 275/80 R22 , 5 lonas -		UN	418,00	6,0000
Total da Compra	8.034,00			Valor Total
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto do ar condicionado do veículo caminhão cavalo mecânico Vol				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de eventuais materiais -		UN	1.080,00	1,0000
Total da Compra	1.080,00			Valor Total
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto do ar condicionado do veículo caminhão cavalo mecânico Volv				
Fornecedor	LUCIANO FRANÇOIS	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	20.365.445/0001-82	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	948,00	1,0000
Total da Compra	948,00			Valor Total
Objeto da Compra Aquisição de materiais para revisão obrigatória das 500 horas da garantia de fábrica da retroescavadeira Mani				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Aquisição de materiais necessários para revisão -		UN	2.566,32	1,0000
Total da Compra	2.566,32			Valor Total
Objeto da Compra Prestação de serviços para revisão obrigatória das 500 horas da garantia de fábrica da retroescavadeira Mani				
Fornecedor	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.920.102/0001-41	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	2.580,00	1,0000
Total da Compra	2.580,00			Valor Total
Objeto da Compra Contratação de empresa especializada para realizar o conserto do motor modelo Caterpillar C7 da Motonivelado				
Fornecedor	Mees Manutencao e Reparacao Ltda	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.532.134/0001-03	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bomba injetora alta pressão remanu -		UN	7.005,04	1,0000
Total da Compra	7.005,04			Valor Total
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	FELIPE FREITAS KOPESKI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	39.765.298/0001-66	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) da cidade sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	37,00	35,0000	1.295,00
Prestação de Serviços para restabelecimento e manutenção de iluminação pública em pontos (postes) do interior sendo os seguintes serviços: Verificação e substituição de lâmpadas, suportes de lâmpadas, reatores, bases, relés fotoelétricos, fiação, conectores e substituição de hastes. Os serviços deverão ser realizados por ponto não importando quais serviços serão necessários para cada ponto. Sendo substituídos apenas os itens defeituosos do ponto, a fim de restabelecer a iluminação -	UN	35,00	10,0000	350,00
Total da Compra				1.645,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de baterias destinadas ao uso dos veículos, motos e ma				
Fornecedor	RS AUTO PECAS E TRANSPORTES LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	34.271.541/0001-76	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Bateria automotiva de 60 amperes, 12V, livre de manutenção, que não requer água, blindada, sem vasos, polo positivo direito e polo negativo esquerdo - garantia mínima de um ano -	UN	254,00	1,0000	254,00
Total da Compra				254,00

Objeto da Compra Prestação de serviço técnico profissional para elaboração de projeto básico para a perfuração/construção de u				
Fornecedor	GEOSUL ENGENHARIA, GEOLOGIA E MEIO AMBIENTE LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	22.809.508/0001-78	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço técnico profissional para elaboração de projeto básico para a perfuração/construção de um poço tubular profundo, projeto de anuência prévia para perfuração do poço visando o abastecimento de água para consumo humano na localidade de Pinhal – Nova Ramada -	UN	4.340,00	1,0000	4.340,00
Fiscalização e acompanhamento da execução do projeto básico para a perfuração/construção de um poço tubular profundo -	UN	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra				4.940,00

Objeto da Compra Locação de uma área de 15.300 m ² (quinze mil e trezentos metros quadrados) situada na Localidade de Pinhal, a				
Fornecedor	VITALINO FRANCESCONI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	127.099.130-20	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Locação de imóvel -	UN	5.625,90	1,0000	5.625,90
Total da Compra				5.625,90

Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para o conserto sistema de injeção (bomba e bico injetor), do Trator Pá Ca				
Fornecedor	FUEL INJECT - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INJEÇÃO DE MÁC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.967.705/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -	UN	12.000,00	1,0000	12.000,00
Total da Compra				12.000,00

Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para o conserto sistema de injeção (bomba e bico injetor), do Trator Pá Car				
Fornecedor	FUEL INJECT - MANUTENÇÃO DE SISTEMAS DE INJEÇÃO DE MÁC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	37.967.705/0001-92	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	4.950,00	1,0000	4.950,00
Total da Compra				4.950,00

Órgão Requisitante EDUCAÇÃO	CNPJ	01.611.828/0001-49		
------------------------------------	-------------	--------------------	--	--

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carne de frango (coxa e sobrecoxa de frango), sem dorso, aptas para consumo, congelada, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg ou 2kg com certificado sanitário e rótulo -	KG	10,00	50,0000	500,00
Carne moída de aves congelada aptas para o consumo, boa coloração, acondicionadas em embalagens plásticas de 1kg. Com certificado sanitário e rótulo -	KG	16,00	60,0000	960,00
Farinha de trigo especial para pães, embalagem de 5kg -	UN	24,40	5,0000	122,00
Feijão preto, tipo 1, (aceitável apenas no feijão, insetos, impurezas, mofos, ardidos, carunchados e defeitos toleráveis para o tipo), embalagens de 1kg. -	UN	6,05	12,0000	72,60
Total da Compra	1.654,60			
Objeto da Compra Aquisição de 04 (quatro) recarga de gás de 13kg as quais serão utilizadas na cozinha da Escola Municipal de E				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Gás 13 Kg -	UN	130,00	4,0000	520,00
Total da Compra	520,00			
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	110,00	120,0000	13.200,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	110,00	20,0000	2.200,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	87,00	120,0000	10.440,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de micro-ônibus e ônibus (Wolkswagen, Marcoplo/Volare, Mercedes Benz) -	h	87,00	20,0000	1.740,00
Total da Compra	27.580,00			
Objeto da Compra Prestação de serviços de continuidade de análise do Sistema de Avaliação Municipal da Educação Básica para o				
Fornecedor	FUNDAÇÃO DE INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCACAC	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	90.738.014/0001-08	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviço -	UN	10.680,00	1,0000	10.680,00
Total da Compra	10.680,00			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no Curso prático "Gestão do transporte escolar com os sistemas Google Earth, Sist				
Fornecedor	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	02.310.921/0001-86	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Inscrição -	UN	2.940,00	1,0000	2.940,00
Total da Compra	2.940,00			
Objeto da Compra Contratação de empresa para realização de serviços de transporte em viagem a ser ofertada para as crianças e				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte à cidade de Porto Alegre/RS -	UN	7.800,00	1,0000	7.800,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Serviços de transporte à cidade de Foz do Iguaçu/PR -	UN	12.000,00	1,0000	12.000,00
Total da Compra		19.800,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para verificação metrológica do cronotacógrafo VDO do veículo microônibus M				
Fornecedor	CONTROLLER MONTAD.DE INSTR.E ACES.ROD.LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	03.314.414/0001-83	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços -		UN	390,00	1,0000
Total da Compra		390,00		
Objeto da Compra Valor referente a prestação de serviço de inspeção veicular realizado por empresa autorizada pelo Município,				
Fornecedor	SIMON INSPEÇÃO VEICULAR LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	08.225.436/0002-71	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	425,00	1,0000
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	425,00	1,0000
Prestação de serviço de inspeção veicular -		UN	390,00	1,0000
Total da Compra		1.240,00		
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para conserto da impressora copiadora Ricoh, patrimônio nº 6604, instalada				
Fornecedor	RICOHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	07.818.169/0004-45	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Prestação de serviço -		UN	210,00	1,0000
Total da Compra		210,00		
Objeto da Compra Aquisição de peça para conserto do setor de direção do veículo ônibus Volare V8L ano 2011, modelo 2012, placa				
Fornecedor	COMERCIAL DE BOMBAS HIDRO IJUI LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.464.051/0001-37	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Kit reparo setor de direção completo -		KIT	850,00	1,0000
Total da Compra		850,00		
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de combustíveis (gasolina comum e óleo diesel S10), de				
Fornecedor	MMC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	09.131.909/0003-15	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Óleo diesel S10 -		L	4.945,64	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	10.893,43	1,0000
Óleo diesel S10 -		L	252,72	1,0000
Total da Compra		16.091,79		
Objeto da Compra Prestação de serviços de fretamento estudantil para a realização de viagens diárias (segundas as sextas-feira				
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Valor Total
Serviços de fretamento -		km	6,47	3.000,0000
Serviços de fretamento -		km	6,47	1.446,8600

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Total da Compra	28.771,18				
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para verificação e ensaio metrológico do cronotacógrafo VDO do veículo ô nib					
Fornecedor	JOSÉ C. GRIMM EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.454.889/0002-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -		UN	600,00	1,0000	600,00
Total da Compra	600,00				
Objeto da Compra Aquisição de eventuais materiais necessários para verificação e ensaio metrológico do cronotacógrafo VDO do v					
Fornecedor	JOSÉ C. GRIMM EPP	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.454.889/0002-20		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de eventuais materiais -		UN	100,00	1,0000	100,00
Total da Compra	100,00				
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios					
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28		
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g		KG	30,99	30,0000	929,70
Farinha de milho média 1 kg -		UN	4,19	15,0000	62,85
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -		DZ	11,49	10,0000	114,90
Peixe congelado filé de tilápia sem pele, sem espinho, embalagem de 500g -		UN	28,99	5,0000	144,95
Sal moído e iodado, pct. 1kg -		UN	2,24	10,0000	22,40
Leite condensado, embalagem com mínimo de 395g. -		UN	5,10	30,0000	153,00
Abacaxi, maduro, tamanho médio, sem danificações físicas, casca íntegra, sem sinais de deterioração, queimaduras do sol e batidas. -		KG	7,19	30,0000	215,70
Alho fêmea, graúdo, desenrestado -		KG	40,80	1,0000	40,80
Arroz parboilizado, longo fino, tipo 1, embalagens de 5 kg -		UN	25,40	6,0000	152,40
Banana prata, em estado inicial de maturação, com casca de cor uniforme verde amarelada (cor mais verde que amarela), sem sinais de deterioração, tamanho médio característico da fruta -		KG	6,99	185,0000	1.293,15
Banha (obtida a partir de cozimento de gordura suína), sem nenhum conservantes, embalagem de 1kg -		UN	19,99	5,0000	99,95
Batata doce, sem brotos, sem sinais de danos causados por insetos (carunchos), sem sinais de deterioração -		KG	4,39	6,0000	26,34
Batata-inglesa, firme, tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -		KG	5,99	14,0000	83,86
Carne moída congelada de bovino, com até 15% de gordura, máximo de 3% de água, isenta de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos, nódulos linfáticos, etc; com rótulo e certificado sanitário, enfim conforme legislação sanitária para tipo de alimentos. Em embalagem de 500 g ou 1000g		KG	30,99	72,0000	2.231,28
Cebola, inteira, firme e tenra, sem brotos, sem sinais de deterioração, tamanho médio -		KG	5,99	25,0000	149,75
Cenoura, inteira, limpa, firme, sem sinais de deterioração, boa qualidade. -		KG	5,99	10,0000	59,90
Farinha de milho média 1 kg -		UN	4,19	15,0000	62,85
Fermento levedura instantâneo, embalagem à vácuo de 500 gr -		UN	24,24	1,0000	24,24
Maçã gala, maturação média, sem sinais de deterioração, tamanho médio, acondicionadas em embalagem apropriada -		KG	8,99	75,0000	674,25

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Mamão formosa, sem sinais de deterioração, em amadurecimento, acondicionados em embalagem apropriada -	KG	11,19	50,0000	559,50
Manga tamanho médio padrão, em amadurecimento uniforme, firme que não seda com apertar da mão, sem sinais de deterioração -	KG	9,89	50,0000	494,50
Massa com ovos tipo tortiglone, embalagem de 500g. -	UN	7,89	20,0000	157,80
Morango cabotiá -	KG	5,39	5,0000	26,95
Mortadela Fatiada, sem gordura, embalada com o processamento de alta pressão ou em embalagem com atmosfera modificadas que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	21,19	5,0000	105,95
Orégano, pacote de 80g. -	UN	11,39	2,0000	22,78
Ovos de galinha, casca porosa, sem trincas, acondicionados em embalagens adequadas de uma dúzia -	DZ	11,49	10,0000	114,90
Pão de hot dog modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. -	KG	9,79	15,0000	146,85
Pão francês modelado cru congelado (unidades de pão congelado para assar). Unidades pesando em média 55g. Podendo ser dia ou noite conforme definição no pedido do cliente. (Dia: tempo menor de crescimento; Noite: tempo maior de	KG	9,49	15,0000	142,35
Pimentão verde em boas condições. -	KG	12,89	5,0000	64,45
Polvilho azedo, embalagem de 500g -	UN	6,89	20,0000	137,80
Queijo tipo prato ou mussarela, fatiado, embalado com o processamento de alta pressão ou em embalagem de atmosfera modificada que possibilita maior durabilidade e segurança sanitária (embalagem da indústria). -	KG	52,39	6,0000	314,34
Sal moído e iodado, pct. 1kg -	UN	2,24	20,0000	44,80
Tomate inteiro em amadurecimento, tamanho médio padrão. -	KG	7,49	50,0000	374,50
Vinagre de fruta (maça), emb. de 750 ml -	UN	5,89	12,0000	70,68
Total da Compra			9.320,42	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas prestação de serviços d				
Fornecedor	ADIR MOHNSCHMIDT	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	28.175.692/0001-28	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	45,00	1,0000	45,00
Gás R22 (para reposição em climatizadores) -	KG	155,00	5,0000	775,00
Hora técnica (incluindo deslocamento até o Município e com no mínimo dois técnicos) para CONserto de climatizador de ar, para aparelhos instalados em Prédios Públicos (climatizadores diversos BTUS) -	h	45,00	2,0000	90,00
Total da Compra			910,00	

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kits escolares e pedagógicos para atender os alunos				
Fornecedor	CONTIGO SOLUÇÕES PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	14.065.989/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Kit anos finais composto por: 1 apontador, 1 Borracha; 1 Caderno de desenho; 3 Cadernos grandes; 1 cola; 1 cola bastão; 1 corretivo; 1 caneta azul; 1 lápis; 1 caneta marca texto em gel; 1 pincel nº16; 1 conjunto de canetinha; 1 caixa de lápis de cor; 1 régua; 1 tesoura; 1 pasta para montagem do Kit. Descrição dos itens inclusos no kit: -	KIT	91,80	82,0000	7.527,60
Total da Compra			7.527,60	

Órgão Requisitante	FUNDEB-FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIM	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	D.A COMERCIO E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	31.981.364/0001-23	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Mata subcobertura simples rolo com 1,2mx25m2 -	UN	125,00	10,0000	1.250,00
Fita isolante 10 m -	UN	3,76	10,0000	37,60
Protetor de tomada -	UN	2,50	20,0000	50,00
Total da Compra				1.337,60

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 19.434.150/0001-31			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Trincha de cerda natural cabo em plástico 3" -	UN	8,71	2,0000	17,42
Trincha de cerda natural cabo em plástico 2" -	UN	3,75	2,0000	7,50
Cabo telescópico metálico para rolo de pintura 1,5 á 3m -	UN	32,00	2,0000	64,00
Silicone acetico incolor 50g -	UN	8,24	10,0000	82,40
Total da Compra				171,32

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	JL MADALOZZO DA ROSA E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 03.140.870/0001-54			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Tijolo maciço -	MLR	880,00	1,0000	880,00
Cal 20kg -	sac	18,97	2,0000	37,94
Cimento CPII, saca 50 kg -	sac	40,00	4,0000	160,00
Total da Compra				1.077,94

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de materiais para a Defesa Civil do Município; e mate				
Fornecedor	IMPERMEABILIZA COMERCIO DE TINTAS LTDA. CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 31.296.543/0001-21			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Espuma expansiva -	UN	22,00	10,0000	220,00
Total da Compra				220,00

Órgão Requisitante	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra INSS a recolher sobre recibo de autônomo, referente a capacitação de toda a equipe da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor	INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 29.979.036/0271-89			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
INSS a recolher sobre recibo de autônomo -	UN	420,00	1,0000	420,00
Total da Compra				420,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro 91.616.482/0001-64			
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	94,00	5,0000	470,00
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos modelo Sprinter (Van e Ambulância) e ônibus -	h	49,99	12,0000	599,88

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	12,0000	466,80
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	12,0000	466,80
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	38,90	5,0000	194,50
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	12,0000	1.110,00
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	5,0000	462,50
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -	h	92,50	3,0000	277,50
Total da Compra				4.047,98

Objeto da Compra Aquisição de peças para o conserto do veículo Mercedes Benz, modelo Sprinter 415 CDI, placas IVD 7717, ano 20				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Correia direção -		UN	179,00	1,0000
Jogo escova alternador -		JG	15,00	1,0000
Rolamento guia correia -		UN	146,50	2,0000
Cinta plástica -		UN	1,00	4,0000
Tensor esticador correia alternador -		UN	455,00	1,0000
Total da Compra				946,00

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	20,0000
Total da Compra				1.850,00

Objeto da Compra Aquisição emergencial de máscaras para serem utilizadas na Unidade Básica de Saúde de Nova Ramada. Justifica-				
Fornecedor	EQUIPOMED- COMÉRCIO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E M	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	06.269.227/0001-13	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Máscara cirúrgica descartável tripla, caixa com 50 unidades, fabricada com 3 camadas de material filtrante impermeável, prevenindo contra gotículas de saliva e partículas como pólen, vírus, bactérias e infecções; a camada externa filtra as partículas maiores, a camada do meio filtra bactérias de 0.5 microns e a terceira camada é anti-alérgica; com ajuste na região nasal acompanhando o contorno do rosto; fixe bem para não deixar espeço; elástico de alta qualidade no laço da orelha, podendo ser usado por longo período; material respirável; impermeável a água -		CX	11,99	50,0000
Total da Compra				599,50

Objeto da Compra Aquisição de material de limpeza e produto de higienização para ser utilizado nas atividades cotidianas de li				
Fornecedor	VILSON JOSÉ TAMIOZZO	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	72.339.278/0001-07	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Lava roupas em pó multiação, remove as manchas mais difíceis, poder acelerado, 1.6kg, com cheirinho de comfort -		UN	32,90	40,0000
Total da Compra				1.316,00

Objeto da Compra Aquisição com urgência de medicamentos a serem dispensados na farmácia da USB de Nova Ramada, aos pacientes q				
Fornecedor	SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.203.590/0001-50	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Venlafaxina 75mg cápsulas de liberação controlada -	UN	0,68	2.400,0000	1.632,00
Bupropiona 150mg, comprimido de liberação prolongada -	UN	0,86	1.800,0000	1.548,00
Clonazepam 2,5mg/ml solução oral 20ml -	FR	3,00	40,0000	120,00
Total da Compra				3.300,00
Objeto da Compra Aquisição de materiais necessários para revisão obrigatória dos 30.000km do veículo Chevrolet Onix Plus placa				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Aquisição de materiais necessários para revisão -	UN	2.650,80	1,0000	2.650,80
Total da Compra				2.650,80
Objeto da Compra Prestação de serviços necessários para revisão obrigatória dos 30.000km do veículo Chevrolet Onix Plus placas				
Fornecedor	SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	00.485.542/0007-97	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Prestação de serviços -	UN	569,00	1,0000	569,00
Total da Compra				569,00
Objeto da Compra Aquisição de talões de receituário médico para serem utilizados pela equipe de saúde nos procedimentos necess				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Talão de receituário médico, com 50 folhas, modelo B, na cor azul, contendo uma via e canhoto, sendo o bloco no tamanho aproximado de 28x10cm e a receita no tamanho aproximado de 20x10cm, -	UN	7,90	20,0000	158,00
Total da Compra				158,00
Objeto da Compra Contratação de empresa para realização de serviços de transporte em viagem a ser ofertada para as crianças e				
Fornecedor	FM TURISMO LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	27.337.522/0001-30	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Serviços de transporte à cidade de Marcelino Ramos/RS -	UN	7.495,00	1,0000	7.495,00
Serviços de transporte para a cidade de Entre Ijuis/RS -	UN	2.370,00	1,0000	2.370,00
Total da Compra				9.865,00
Objeto da Compra Valor referente à franquia de seguro para conserto do veículo Renault Logan placas IWD 5918, o qual colidiu e				
Fornecedor	TAUBES CAR - LANTERNAGEM E PINTURA DE VEÍCULOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	30.749.689/0001-12	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Franquia -	UN	750,00	1,0000	750,00
Total da Compra				750,00
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de camisetas, materiais de proteção e segurança e uni				
Fornecedor	MARCELO ENDRIGO DA ROSA E CIA LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.529.273/0001-81	
Descrição do Produto	Unid.	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total
Camiseta em tecido de poliéster (67%) e viscose (33%), com gola redonda (ribana em poliviscose) contendo 3% de elastano de 20 mm, manga curta, tamanho: P, M, G, GG, G3, EGG, XGG, EXG e EXXGG. Branca ou colorida. Impressão: silk screen em no máximo 05 cores em até 04 locais (frente, costas ou mangas). -	UN	21,79	36,0000	784,44
Total da Compra				784,44

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra Contratação de profissional psicanalista para realizar capacitação de toda a equipe da Unidade Básica de Saúde				
Fornecedor	VOLNEI ANTONIO DASSOLER	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	486.047.470-87	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Capacitação -		UN	2.100,00	1,0000
Total da Compra	2.100,00			Valor Total
				2.100,00

Órgão Requisitante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOC		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	RÄDER & CIA LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	89.316.533/0001-90	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Palito salgado, assado, pacote com 48 gramas cada -		PAC	6,99	15,0000
Pacotes Multipack pesando 288g cada, contendo 12 pacotinhos de 24g cada de biscoito salgado, sabor original -		PAC	10,50	5,0000
pacotes de Biscoito recheado, sabor morango, 126 gramas cada -		PAC	2,62	10,0000
Café em pó torrado e moído, intensidade 8, torra clássica, sabor Tradicional, caixa com 500 gramas -		UN	32,90	1,0000
Café solúvel sabor Tradicional, 230 gramas cada -		UN	24,50	1,0000
Achocolatado em pó, instantâneo, aprox. 800 gramas -		UN	22,00	1,0000
Chocolate granulado mesclado, embalagem de 500gr -		UN	15,00	1,0000
Açúcar pct 5kg, tipo cristal -		PAC	26,30	2,0000
Total da Compra	330,55			Valor Total
				330,55

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	10,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	10,0000
Total da Compra	1.314,00			Valor Total
				1.314,00

Objeto da Compra Contratação de empresa para realização de serviços de transporte em viagem a ser ofertada para as crianças e				
Fornecedor	ACM TRANSPORTES TURÍSTICOS LTDA ME	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	73.500.696/0001-99	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Serviços de Transporte para a cidade de Ijuí -		UN	1.740,00	1,0000
Serviços de transporte -		UN	7.500,00	1,0000
Total da Compra	9.240,00			Valor Total
				9.240,00

Objeto da Compra Valor referente a inscrição na capacitação "Sistema de Informações do SUAS" a ser realizado no dia 28 de sete				
Fornecedor	REFERÊNCIA CAPACITAÇÕES E TREINAMENTOS LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	21.161.554/0001-40	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	210,00	1,0000
Total da Compra	210,00			Valor Total
				210,00

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit cestas básicas e gêneros alimentícios				
Fornecedor	PASQUALOTTI & CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	32.445.589/0001-28	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bombom -		PAC	41,00	3,0000
Pirulito com recheio de chicolé, sabor tutti-frutti, sendo de aproximadamente 600 gramas cada pacote -		PAC	9,89	2,0000
Pirulito com recheio de chicolé, sabor morango, sendo de aproximadamente 600 gramas cada pacote -		PAC	9,89	1,0000
Caixa de chocolate, contendo aproximadamente 30 unidades de chocolate ao leite, de 16 gramas cada -		CX	41,70	4,0000
Caixa (longa vida) de 1 litro, de suco sabor pêssego, néctar misto pêssego e maçã -		CX	6,24	24,0000
Pacotes de Biscoito recheado, sabor chocolate, 126 gramas cada -		PAC	2,90	10,0000
Leite condensado, embalagem com mínimo de 395g. -		UN	5,10	5,0000
Chocolate granulado macio, pct. c/ no mínimo 500g. -		UN	14,80	1,0000
Milho para pipoca embalagem de 500g. -		UN	3,84	8,0000
Total da Compra	569,25			

Órgão Requisitante	UNIDADES SUBORDINADAS	CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra Aquisição de doses de vacina contra a brucelose bovina, as quais serão repassadas gratuitamente aos produtores				
Fornecedor	AGROVEL AGROVETERINÁRIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	01.282.012/0001-19	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Vacina contra a brucelose bovina -		FR	32,00	14,0000
Total da Compra	448,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção elétrica de caminhões, máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira, trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	120,00	20,0000
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	10,0000
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	20,0000
Total da Compra	4.103,00			

Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	TORNEARIA CASCAVEL LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	11.101.575/0001-17	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção mecânica de máquinas pesadas e equipamentos agrícolas (motoniveladora, retroescavadeira, pá carregadeira trator John Deere, Ford 8030, Case, New Holland e outros equipamentos agrícolas) -		h	105,00	25,0000
Prestação de serviços de solda mig -		h	110,00	20,0000
Prestação de serviços para torno, fabricação, conserto e manutenção de máquinas e equipamentos -		h	105,00	20,0000
Total da Compra	6.925,00			

PUBLICIDADE DE COMPRAS - TCU

Período de: 01/09/2022 até 30/09/2022

Objeto da Compra Aquisição de material de expediente para ser utilizado por esta secretaria no controle dos serviços prestados				
Fornecedor	ARTE GRAFICA SÃO MIGUEL EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	19.939.957/0001-26	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Bloco com 25 notas cada, com tamanho de 15x20cm, impresso em três vias auto carbonadas, com 1ª e 2ª vias picotadas para serem destacadas -		bl	10,50	50,0000
Bloco com 25 notas cada, com tamanho de 15x20cm, impresso em três vias auto carbonadas, com 1ª e 2ª vias picotadas para serem destacadas -		bl	10,50	30,0000
Total da Compra	840,00			
Objeto da Compra Aquisição de nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen a serem distribuídos aos produtores de le				
Fornecedor	NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO LÍQUIDO EIRELI	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	10.176.887/0001-27	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Nitrogênio líquido para conservação das doses de sêmen -		L	6,95	40,0000
Total da Compra	278,00			
Órgão Requiritante FUNDEMA - FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO M		CNPJ	01.611.828/0001-49	
Objeto da Compra REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais contratações de serviços de lavagens; e serviços mecânicos, elétr				
Fornecedor	DOLOVITSCH E CIA LTDA	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	91.616.482/0001-64	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Prestação de serviços de manutenção mecânica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	38,90	20,0000
Prestação de serviços de manutenção elétrica de veículos leves, camionete, kombi e outros -		h	92,50	10,0000
Total da Compra	1.703,00			
Objeto da Compra Valor referente a inscrição no curso presencial "Conversão, julgamento de multas e termo de compromisso ambie				
Fornecedor	DPM EDUCAÇÃO LTDA.	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro	13.021.017/0001-77	
Descrição do Produto		Unid.	Preço Unitário	Quantidade
Inscrição -		UN	406,80	1,0000
Inscrição -		UN	406,80	1,0000
Total da Compra	813,60			
TOTAL DO MÊS/ANO	9/2022	306.740,39		
VALOR TOTAL LISTADO	9/2022	306.740,39		